
00
32

06
42

 Número 96 - Jueves, 22 de mayo de 2025
página 7043/1

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

2. Autoridades y personal
2.2. Oposiciones, concursos y otras convocatorias

UNIVERSIDADES

Resolución de 16 de mayo de 2025, de la Universidad de Jaén, por la que 
se aprueba la relación provisional de personas admitidas y excluidas en las 
pruebas selectivas de ingreso en la escala de Gestión de esta Universidad.

En cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 20 del Real Decreto 364/1995, de 10 de 
marzo, en consonancia con el art. 132 de los Estatutos de la Universidad de Jaén y de 
acuerdo con la base 4.1 de la Resolución de 21 de febrero de 2025, de la Universidad de 
Jaén, por la que se convocan pruebas selectivas para el ingreso en la escala de Gestión, 
este Rectorado, en uso de las facultades que ostenta, ha resuelto:

Primero. Aprobar la lista provisional de personas admitidas a las citadas pruebas, que 
se expone en el tablón de anuncios del Registro Electrónico
https://sede.ujaen.es/publico/tablon
y, a título informativo, en la página web del Servicio de Personal de la Universidad de Jaén.

Segundo. Hacer pública la inexistencia de personas aspirantes excluidas, al reunir 
todas las solicitudes presentadas los requisitos exigidos en la convocatoria.

Tercero. Las personas omitidas por no figurar en la lista de admitidos disponen de un 
plazo de diez días hábiles, a contar desde el día siguiente a la presente publicación en 
el «Boletín Oficial de la Junta de Andalucía», para subsanación de errores, transcurrido 
el cual se confeccionará la lista definitiva, que será expuesta al público en el tablón 
de anuncios del Registro Electrónico (https://sede.ujaen.es/publico/tablon) y, a título 
informativo, en la página web del Servicio de Personal de la Universidad de Jaén, siendo 
impugnable directamente ante la Jurisdicción Contencioso-Administrativa.

Las alegaciones se presentarán en el registro de la Sede Electrónica de la Universidad 
de Jaén (https://sede.ujaen.es/publico/sobre-la-sede/registro-electronico).

A efectos de comunicaciones y demás incidencias, se habilita el teléfono 953 212 285.

Cuarto. Convocar a las personas admitidas, en llamamiento único, a la celebración 
del primer ejercicio, que tendrá lugar el día 30 de octubre de 2025, a las 9:15 horas, en el 
edificio B-4 del Campus Las Lagunillas, al cual deberán acudir provistos del Documento 
Nacional de Identidad o Número de Identidad de Extranjero, lápiz de grafito del número 
dos y goma de borrar. 

Quinto. El Tribunal Calificador de las presentes pruebas selectivas al que se refiere la 
base 5.1 de la convocatoria estará compuesto por los siguientes miembros:

Presidente: Don Alfonso Jesús Cruz Lendínez. Gerente de la Universidad de Jaén.
Vocales:
David Fernández Rodríguez. Funcionario de la Escala de Técnicos de Gestión de la 

Universidad de Córdoba.
Rosa Muñoz Márquez. Funcionaria de la Escala Técnica de Gestión de la Universidad 

de Cádiz.
María del Mar Montes Ferreiro. Funcionaria de la Escala Técnica de Gestión de la 

Universidad de Cádiz. 
Secretario: Fernando Palencia Herrejón. Funcionario de la Escala Técnica de Gestión 

de la Universidad de Málaga.



00
32

06
42

 Número 96 - Jueves, 22 de mayo de 2025
página 7043/2

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

Miembros suplentes:

Presidente: Emilio Valenzuela Cárdenas. Funcionario de la Escala Técnica de 
Administración Universitaria de la Universidad de Jaén.

Vocales:
Enrique Leganés González. Funcionario de la Escala de Técnicos de Gestión de la 

Universidad de Córdoba.
Patricia Revuelta Montesinos. Funcionaria de la Escala Técnica de Gestión de la 

Universidad de Cádiz. 
M.ª José Reina Romero. Funcionaria de la Escala Técnica de Gestión de la 

Universidad de Cádiz. 
Secretaria: Mercedes Domínguez González. Funcionaria de la Escala Técnica de 

Gestión de la Universidad de Málaga.

Jaén, 16 de mayo de 2025.- El Rector, Nicolás Ruiz Reyes.

A N E X O

LISTA PROVISIONAL DE ADMITIDOS/AS
(CUPO GENERAL)

NÚM. DNI/NIE APELLIDOS Y NOMBRE

1 ***3261** ANERA MARÍN, JULIA

2 ***1764** ARIAS FUENTES, MARÍA BELÉN

3 ***3151** BARRERO MARTÍNEZ, EMILIO

4 ***2933** BERJA BELLÓN, EDUARDO

5 ***7101** BLANCA LOSA, ALBA

6 ***3061** CABRERA LÓPEZ, SOFÍA

7 ***1465** CABRERA MOSCOSO, EVA

8 ***1657** CALLADO MARTOS, MARÍA DEL CARMEN

9 ***9431** CANO MARTÍNEZ, JAVIER

10 ***8523** CAÑADA PABLO, JOSÉ

11 ***0733** CONTRERAS ACOSTA, LUCÍA

12 ***6774** DEL MORAL TERUEL, JESÚS

13 ***3901** ESTEBAN LÓPEZ, ELISA MARÍA

14 ***6083** ESTEBAN GARCÍA, ROCÍO

15 ***2929** FERNÁNDEZ OLMO, MARÍA SOLEDAD

16 ***3590** FRECHOSO GUIJARRO, MARÍA TERESA

17 ***2755** GALLEGO RODRÍGUEZ, ROCÍO

18 ***3716** GILA MORENO, CARMEN

19 ***0283** GONZÁLEZ RUIZ, FERNANDO MANUEL

20 ***8077** ILLANA GARCÍA, MONSERRAT

21 ***2473** LLAVERO CUADRADO, MARÍA DEL ROSARIO



00
32

06
42

 Número 96 - Jueves, 22 de mayo de 2025
página 7043/3

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

NÚM. DNI/NIE APELLIDOS Y NOMBRE

22 ***0778** LÓPEZ MARTÍNEZ, JOSÉ

23 ***2487** MONTORO BLÁQUEZ, MARÍA JOSÉ

24 ***2897** MORA ROMERO, DOLORES

25 ***7510** MOYA SÁNCHEZ, VÍCTOR

26 ***6791** NAVARRO ROBLES, JUAN MIGUEL

27 ***8780** ORTÍZ MARTÍNEZ, DOLORES

28 ***4938** PÉREZ GARCÍA, BÁRBARA

29 ***9396** ROMERO PERPIÑÁN, LAURA

30 ***2016** ROMÓN VILLAR, SONIA

31 ***2859** SÁNCHEZ APARICIO, RAFAEL

32 ***2159** TRILLO ESPEJO, ISABEL MARÍA

33 ***2691** ZAFRA MILLA, FRANCISCO

A N E X O

LISTA PROVISIONAL DE ADMITIDOS/AS
(CUPO DE DISCAPACIDAD)

NÚM. DNI/NIE

1 ***6905**


